
 

 

Confidential 

Skolebestyrelsen indstiller, at der arbejdes mod en skole på én matrikel, ud fra følgende 
primære hensyn: 

 Engagement: Vi skaber en skole i Tune, som fortsat vil være tidssvarende og et fortsat 
naturligt omdrejningspunkt i byen – og som sikrer en fortsat udvikling af Tune. 

 Nærvær: Vi skaber et bedre indlæringsmiljø og ikke mindst et miljø, som fremover vil være i 
stand til at tiltrække endnu flere dygtige lærere og pædagoger. Den nuværende afstand 
mellem Lunden og Højen resulterer i unødvendig administration, pendling og lærerskift for de 
enkelte årgange, da det logistisk vanskeligt kan lade sig gøre at dele et lærerskema mellem 
to matrikler. 

 Respekt – for vilkår og økonomi: Økonomisk vil dette være en langt mere rentabel model end 
at lappe på Højen (og Lunden) i årene fremover. Vi ser de nuværende bygninger som en 
økonomisk belastning ift. vedligeholdelse, og ud fra de fakta vi kender til, har vi følelsen af, at 
vi ender med at have betalt en helt ny skole over de næste 10 år – uden at få den. 

 
Forudsætninger 
Tune skole, Højen og Lunden er en del af Tunes identitet. At samle Tune skole på én matrikel kræver 
forankring i hele Tune. 
For at skolebestyrelsen kan have hjertet med i processen og garantere fuld opbakning, er der en 
række forudsætninger, der skal være opfyldt. 
 

 Attraktive forhold for SFO og indskoling. Der bør være et særligt fokus på forholdene for 
SFO og indskoling, ligesom denne skal være placeret som en sammenbygget del af skolen. 
Et delvist lokalefællesskab er fornuftigt, men SFO´en bør have en delmængde af lokaler, som 
er SFO´ens egne, ligesom udendørsarealerne er et stort fokusområde. Vi har et særligt fokus 
på, at SFO´ens egne lokaler skal være rummelige nok til, at 1. april børnene kan gives en god 
start på deres skoletid. 

 Sikre skoleveje. De trafikale forhold bør have fokus. Hvad vi selv kan tænke os til er, at det 
vil være hensigtsmæssigt, at indskolingsområdet placeres, således at forældrene naturligt 
anvender Tune Hallens p-plads. Her er vi dog meget åbne for forvaltningens forslag, blot det 
trafikale er vurderet og gennemtænkt. 

 Opdateret tidssvarende skole. For mellemtrin og udskoling gælder, at det er væsentligt, at 
disse årgange også mærker, at vores skole opdateres til år 2018. De løsninger vi så på 
Krogårdsskolen med ”diners” siddegrupper, mindre grupperum som var glasafskærmet og 
højbordsfunktioner på gangene, syntes som gode løsninger, der vil give indtryk af en ny skole 
med fokus på læring. Ligeledes kan der givet købes både funktionalitet og billige 
kvadratmeter ved at etablere en indvendig trappe ned til skolens ”karate” kælder. Vi ser disse 
kvadratmeter anvendt både som kantine, café og til mange andre aktiviteter. 

 ”Lunde” matriklen som aktiv for hele Tune. Sidst er det ikke irrelevant for byen og dermed 
ej heller for skolebestyrelsen, hvor klubben placeres, og hvorledes ”Lunde” matriklen i 
fremtiden anvendes. Skulle planerne om Tune skole på én matrikel blive konkrete, vil vi derfor 
i samme ombæring bede om en klar politisk udmelding ang. fremtidig anvendelse af ”Lunde” 
matriklen. 

 Tidshorisont / politisk opbakning. Skolebestyrelsens opbakning er betinget af, at forløbet 
med at etablere ”En skole på én matrikel”, utvetydigt støttes politisk og tidsrammemæssigt 
projekteres inden for den nuværende kommunalvalgsperiode og at økonomien til det fulde 
projekt sikres om end det ikke afsluttes inden nuværende kommunalvalgsperiode. 

 
Skolebestyrelsen vil i næste nummer af Tune Posten uddybe ideer og bevæggrunde for initiativet 
med at samle Tune Skole på Højen. 
 
Bilag: Idétegning over mulig udbygning 
 


